
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

фелера.1ьное государствейное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

« Югорский государственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ
S 3- /Л- г. Ханты-Мансийск

Об утверждении стоимости обучения
по дополнительным образовательным программам
и программам профессионального обучения,
размера платы за оказание дополнительных

образовательных услуг в 2022 году

На основании решения ученого совета утвержденного протоколом от 13
декабря 2021 года № 34

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения в ФГБОУ ВО « ЮГУ» по
дополнительным образовательным программам, программам
профессионального обучения (Приложение 1).

2. Утвердить стоимость обучения в Институте нефти и технологий
(филиале) ФГБОУ ВО « ЮГУ» г. Сургут по дополнительным образовательным
программам и программам профессионального обучения (Приложение 2).

3. Утвердить стоимость обучения в Индустриальном институте (филиале)
ФГБОУ ВО « ЮГУ» г. Нефтеюганск по дополнительным образовательным
программам и программам профессионального обучения (Приложение 3).

4. Утвердить стоимость обучения в Лянторском нефтяном техникуме
(филиал) ФГБОУ ВО « ЮГУ» по дополнительным образовательным
программам и программам профессионального обучения (Приложение 4).

5. Утвердить стоимость обучения в Нефтяном институте (филиале)
ФГБОУ ВО « ЮГУ» г. Нижневартовск по дополнительным образовательным
программам и программам профессионального обучения (Приложение 5).

6. Утвердить размер фиксированной скидки по оплате за обучение в
ФГБОУ ВО « ЮГУ» по дополнительным образовательным программам на 2022
год. (Приложение 6).

7. Руководителям структурных подразделений, реализующим
дополнительные образовательные программы, программы профессионального
обучения, оказывающим дополнительные образовательные услуги, при
заключении договоров руководствоваться утвержденным приказом.



8. Стоимость обучения по отдельным программам (выездные занятия;
обучение по индивидуальной траектории; обучение по программам,
разработанным с учетом особых требований заказчика; программы,
реализуемые с применением дистанционных образовательных технологий /
электронного обучения; корпоративных клиентов при формировании группы
численностью менее или более 15 человек и др.), а также при оказании
информационно-консультационных услуг определять и считать утвержденной
индивидуальной сметой, но не ниже себестоимости оказываемых услуг.

9. Стоимость обучения при оказании образовательных услуг,
реализуемых по результатам закупочных процедур, в которых ФГБОУ ВО
« ЮГУ» признан победителем, определять исходя из цены контракта,
указанной в итоговом протоколе.

10. Расходовать полученные от платных услуг средства в соответствии с
утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности.

11. С 29 декабря 2021 года признать утратившими силу приказы от
09.03.2021г.№ 1-265.1,от 12.04.2021г.№ 1-482.1, от 24.05.2021г. № 1-710.1, от
30.06.2021г. № 1-934, от 01.09.2021г. № 1-1120.1, от 01.12.2021г. № 1-1590.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по экономическому
развитию и цифровизации  ̂Ю.С. Родь



Проект вносит:
Начальник

экономического управления / С.А. Еремин
Л-

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по образовательной деятельности

Начальник административно - правового
управления

Начальник отдела по
делопроизводству

Т.А. Костылева

-J  1 п  ̂f

О.С. Картин
И /2 21/

Л.И. Казаева

И  '■ ,

Рассылка:

Проректор по образовательной деятель - 1 экз.
Центр дополнительного образования - 1 экз.
ЦОД -1 экз.
Языковая школа - I экз.
ФУ -1 экз.

ЭУ - 1 экз
Филиалы ЮГУ - по 1 экз.
В дело - 1 экз.



к приказу от « »

Приложение 3
■fl- 202А г. № _ ±J ^

Стоимость обучения в индустриальном институте (филиале) ФГБОУ ВО
« ЮГУ» г. Нефтеюганск по дополнительным образовательным

программам и программам профессионального обучения

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ
ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ

Наименование программы

Объем
(кол-во
часов)

Стоимость

для

населения

(руб.) НДС
не

облагается

Стоимость

для

обучающихся
филиала

(руб.) НДС не
облагается

1С: Бухгалтерия 8 (редакция 3.0) 72 8 000 5 400

Пожарная безопасность 72 6 800 5 400

Пожарно-технический минимум 20 2000 -

Охрана труда (на предприятии) 72 3000 -

Эффективное использование современных
информационных технологий в профессиональной
деятельности

72 8 000 5 400

Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и
услуг)»

144 14 500 10 400

Основы налогового учета в соответствии с действующим
законодательством РФ

36 5 400 3100

Актуальные аспекты бухгалтерского учета,
налогообложения и аудита

72 8 000 5 400

Основы бухгалтерского учета для малых и средних
предприятий

72 8 000 5 400

Контроль скважины. Управление скважиной при
газонефтеводопроявлениях» (повышение квалификации)

40 5 200 3100

Основы предпринимательства 72 5 200 3 400



ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ

Наименование программы Объем

(кол-во часов)
Стоимость (руб.)

НДС не облагается

Бурение нефтяных и газовых скважин

256 31 100

504 41 500 J

1080 62 300 i

Монтаж и техническая эксплуатация промышленного
оборудования»

256 31 100 ;

506 41 500 1

1080 62 300 ,
(

Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений

250 31 100 '
(

504 41 500 1

1080 62 300 j

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
250 31 100

500 41 500

1080 62 300

Техносферная безопасность: охрана труда и
безопасность технологических процессов и
производств 256 32 000 i

504 42 000 '

1080 63 000

ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ

Наименование программы

Объем

(кол-во
часов)

Полная

стоимость

(руб.)
НДС не

облагается

Стоимость

для

обучающихся
филиала

(руб.) НДС не
облагается

Оператор по добыче нефти и газа 3 разряд (подготовка) 510 19 250 10 800

Оператор по добьше нефти и газа 4 разряд (повышение
разряда)

330 9100 5 800

Оператор по добыче нефти и газа 5 разряд (повышение
разряда)

300 9100 5 800
)

1

Помощник эксплуатационного и разведочного бурения
скважин на нефть и газ (второй) 4,5 разряд
(подготовка)

688 20 400

1—»
о

00о
о

Помощник эксплуатационного и разведочного бурения
скважин на нефть и газ (второй) 5-6 разряд (повышение
разряда)

308 10 200 5Ш

Помощник бурильщика эксплуатационного и
разведочного бурения скважин на нефть и газ (второй)
переподготовка

80 6 800 4 200

Помощник бурильщика эксплуатационного и
разведочного бурения скважин на нефть и газ (первый)
пер еподготовка

80 6 800 4 200

1



Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования 2,3 разряд (подготовка)

800 20 500 10 800

Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования 3-6 разряд (повышение разряда)

400 10 300 5 800

Электромонтер по ремонту и обслуживанию буровых
4 разряд (подготовка)

242 17 250 10 000

Электромонтер по ремонту и обслуживанию буровых
5-6 разряд (повышение разряда, переподготовка)

176 8700 8700
i
1

Слесарь-ремонтник 2,3 разряд (подготовка) 604 19 300 10 800
Слесарь-ремонтник 3-7 разряд (повьппение разряда) 304 9 100 5 800

Слесарь КИПиЛ 2 разряд (подготовка) 680 20 ООО 11400

Слесарь КИПиЛ 3-6 разряд (повышение разряда) 340 9 800 6 400

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

Наименование программы
Объем

(кол-во
часов)

Полная

стоимость

(руб.)|
НДС не

облагается

Подготовка к поступлению в ВУЗ (подготовка к ОГЭ) по всем
предметам

7 мес.

112 9 80Q
168 14 700

Подготовка к поступлению в ВУЗ (подготовка к ОГЭ) по всем
предметам

6 мес. 1
1

100 8 700
J

150 13 200

Подготовка к поступлению в ВУЗ (подготовка к ОГЭ) по всем
предметам

5 мес.

76 7 900
114 11 800

Подготовка к поступлению в ВУЗ (подготовка к ОГЭ) по всем
предметам

4 мес.

64 7 200

96 10 700

Подготовка к поступлению в ВУЗ (подготовка к ОГЭ) по всем
предметам

3 мес.

48 6 300

72 9150

Веб программирование 48 6 300

Стретчинг (Модуль 1) 68 7 250,

Стретчинг (Модуль 2) 76 7 250

Путь добровольца 72 7 250

Английский для начинающих
групповое занятие

74
9 200,

индивидуальное занятие 16 700

Деловой английский язьж
групповое занятие

74
9 200,

индивидуальное занятие 16 700

Технический английский язык групповое занятие 96 10 200


